

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”... Redakcja nie zwraca

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Reklamy w rubryce Nadesłana 30 ct. od wiersza

Wielki Księstwo... Księstwo... Księstwo...

Wypadki na Wschodzie.

Lwów 6. listopada.

Sfery poważne uważają położenie polityczne w Turcji za bardzo poważne. Nie ma dnia, który by nie przyniósł wiadomości o nowych okrucieństwach i okropnościach.

Pierwotna kwestja sporna usunięta. Na żądane przez Angję przy współdzieleniu innych mocarstw europejskich środki zaradcze, sułtan się zgodził.

Warto istotnie spróbować wytworzyć sobie obraz faktycznych stosunków, które wywołały dotychczasową sytuację.

Ważniejszą rolę w Turcji, nigdy nie był zbyt wybrednym i skrupulatnym w rozszerzaniu wiadomości — może uronionych — o okrucieństwach tureckich przeciw Armieńczykom.

Ważniejszą rolę w Turcji, nigdy nie był zbyt wybrednym i skrupulatnym w rozszerzaniu wiadomości — może uronionych — o okrucieństwach tureckich przeciw Armieńczykom.

przysiężki obudzonego fanatyzmu religijnego. Kwestja udziału reszty ludności tureckiej w reformach jest dzisiaj podrzędną.

Sytuacja jest więc doprawdy bardzo poważną. Chodzi może o byt Turcji. Ale na szczęście żadne z mocarstw europejskich nie ma w tem interesu.

Pogrzeb stronnictwa.

Stronnictwo staroocześnie ustąpiło z widowni politycznej. Uchwała zjazdu staroocześniego, który temi dniami odbył się w Pradze pod przewodnictwem sędziwego dra Riegera.

Maniifest staroocześniego stwierdza więc w rzeczywistości zniknięcie stronnictwa staroocześniego z widowni parlamentarnej.

Zraz na samym wstępie parlamentarnego okresu. w roku 1848, stronnictwo to w sejmie wiedeńskim zwróciło na siebie uwagę szeregim

zdolnych mówców, jak Rieger, Klaudy, Prażak i inni, a równocześnie pewnem umiarkowaniem, które je zasnawiało przed bardzo silnym nadwczas pokusami rewolucyjnymi.

Alz z drugiej strony ścisły sojusz Staroocześniego ze szlachtą historyczną w kraju samym oddziałył politycznie, utrzymując bowiem pierwszych na drodze rozsądnego umiarkowania.

Dziesięciolecie od 1880 do 1890 tworzy okres najsukcesyjniejszej, pozytywnej pracy stronnictwa staroocześniego.

Opozycja młodocześniego wyszłała to wszystko, jako niegodne „zbieranie okruszów pod stołem” i tym fraszem zedłata gorętsze żywioły

dnak nie może zaważać się liczyć z przeszłością, ani z przyszłością, lecz musi się liczyć przede wszystkim z teraźniejszością.

Kasata kościołów katolickich na Podlasiu.

Jeżeli dzieje prześladowania na Podlasiu kościoła unitckiego są mniej więcej znane, prześladowania, które dotknęły tam ludność rzymskokatolicką wyznania są prawie nieznaną.

1. W Łosicach, gub. siedleckiej konstytucyjnego pow., lat temu dwadzieścia sześć spłonął kościół. Odbudowanie nowego, lub poprawienie, a tymczasowe odprawianie nabożeństwa w kaplicy wzbronione.

Opozycja młodocześniego wyszłała to wszystko, jako niegodne „zbieranie okruszów pod stołem” i tym fraszem zedłata gorętsze żywioły

babki przeznaczony był dla Szarytek i szpital ufundowany dla katolików, sprawa oparła się o cara, który zdecydował, by nie zmuszać ich do utrzymania Elżbietanek.

W powiecie białskim z 15 kościołów obrządku łacińskiego zostało tylko trzy, mianowicie w Białej, Malowanej Górze i Niemolinie.

Udzielania pozwoleń uniom gubernji chersońskiej na wyjazd i czasowy pobyt na Podlasiu, władze miejscowe po większej części odmawiają.

Nowy kurs w Rosji.

W czasie pobytu różnych deputacji w Petersburgu odegrał car swoją rolę znakomicie, zachowując do końca swoją powagę.

Ks. Łobanow nie zdobył tyle jeszcze wpływu ile mu go może przypisywano. W kwestiach ogólnego znaczenia i naradach kamaryli nie uzyskał głosu jeszcze potrzebnej powagi.

Czas odnowić przedpłatę! „DZIENNIK POLSKI” który kosztuje:

W Lwowie: kwartał 4 50 ct, miesiąc 1 50 ct. Na prowincji: kwartał 6 -- ct, miesiąc 2 -- ct.

„BLUSZCZ” (dla prenumeratorów „Dz. Pol.”) W Lwowie: kwartał 1 50 ct, miesiąc 50 ct. Na prowincji: kwartał 2 40 ct, miesiąc 80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po zmniejszonej cenie.

Przy „Dzienniku” wychodzi także 3 razy na miesiąc „Świat w obrazach.”

Franciszek Smolka.

(Ciąg dalszy.)

Towarzystwo Sióstr czynne było aż do roku 1841, kiedy to nastąpiły tłumne aresztowania spiskowców. Już na długi czas przedtem unikał mianów z Lwowa Goszczyński.

Po wyjeździe piewcy „Zamku Kaniowskiego” oznaczające w kraju aresztowania spiskowców, oraz nalegania centralizacji Towarzystwa demokratycznego, rezydującej w Paryżu.

wreszcie przeprowadzenie rewolucji i zreformowanie społeczeństwa na zasadach demokratycznych. Obok Sprysiężenia demokratów, rozwijającego się pomysłu, węgowały przez czas dłuższy lub krótszy w Galicji inne związki rewolucyjne pod nazwą: Synów Ojczyzny, Konfederacji, Chrobacjii, Kosynierów.

Odkrycie w czerwcu 1848 r. sprysiężenia „Synów Ojczyzny” wśród oficerów i podoficerów pułku Mazucheli, stacjonowanego w Przemyślu i w Jarosławiu, spowodowało aresztowanie 65 wojskowych, których przewieziono do Lwowa i po barbarzyńsku katowano w „Majach Koszarach”.

przestępami stanu, których dla braku miejsca osadzano w rozmaitych gmachach publicznych, przestoczonych na kaźnie. Prawdziwym wszakże piekłem dla obwinionych było pokarmielickie więzienie. Niedostatek, iż traktowano więźniów stanu pod względem ubrania i jedła na równi z zwykłymi zbrodniarzami.

Proces włókł się zółwim krokiem. W myśl ówczesnej procedury sędzia śledczy był zarazem referentem, prokuratorem i obrońcą. Śledztwo, jak niemniej rozprawa, otożone były najciszejszą tajemnicą.

trwał całe cztery lata i dopiero w dniu dwudziestym pierwszym stycznia 1845 roku odczytano Smolce wyrok, skazujący go wraz z dwunastoma towarzyszami na karę śmierci przez powieszenie.

Autentyczny tekst wyroku, doręczonego Smolce, opiewał, jak następuje: „Vermöge des mit höchster Verordnung des hochholländischen k. k. Galizischen Appellations und Kriminal-Obergerichtes vom 20. Jänner 1. J. herabgelangten, höchsten Hofdekretes vom 20. Jänner 1. J. wurde von dem höchsten k. k. Obersten Gerichtshofe Franz Smolka des Verbrechens des Hochverrathes schuldig erkannt und hiefür zur Todesstrafe und zum Ersatz der Kriminalkosten verurtheilt.

Smolka, wyszedłszy na świat Bóży, był zupełnie zrzuwany pod względem materialnym. Wprawdzie dawny przynęcał Rodakowski przedził w zastępstwie uwiezionego jego sprawy, oddać dochód z nich pozostałej bez wszelkich zasobów wraz z dziećmi żonę Smolki.

to tem silniej oparł się owemu samostłowi w przededniu lutowej rewolucji. Smolka nie wierzył w powodzenie rewolucji, podjętej bez współudziału szerokiego mas ludowych.

Jakoż straszna rzeczywistość stwierdziła krwawymi zgłoskami prawdziwość jego przewidywań. Krwawo i plomiennymi spłynęła zachodnia część kraju, a więzienia galicyjskie przepełniły się znowu tłumami obwinionych o zdradę stanu osobistoci.



wyobrażenie o ks. Łobanowie i dlatego w Wie...

Na krótko przed swym odjazdem przajął...

Z początku był ksiądz więcej ambasador...

To wszystko tymczasem nie powstrzymało...

W Petersburgu dowiedziano się o rozmowie...

Car Mikołaj II. wewnętrzną politykę pozostawia...

Trzeba sobie nadto powiedzieć, że Rosja, mimo...

Smolka należał oczywiście do deputacji, która...

źródłom kompetentnym, że Rosja pod względem...

Wojsko, któremu dowodzi hr. Szwałow, wy...

Ankieta rybacka.

Dla podniesienia gospodarstwa rybnego z d...

Ankieta zbiera się w dniu 8. b. m. o godz...

Porządek dzienny posiedzenia ankiety ryba...

Jubileusz dra Franciszka Smolki.

W Kole literacko-artystycznym wygłosił w...

Wczoraj odbyło się w teatrze galowe przed...

Przyjeżdżali na nie jubilat pp. Michalski i...

U wejścia do westybulu powitali Smolkę Henryk...

Na widok wchodzącego Smolki, publiczność...

nym okrzykiem: „Niach żyje!” Następnie o...

Samo przedstawienie „Obłędami Lwowa” —

Sala teatralna przedstawiała onegdaj niez...

Po akcie trzecim wyprawiono serdeczną ow...

Miejsce rodzinne dra Fr. Smolki, miasto Ka...

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Ko...

Djarżuz lwowski. Czwartek 6. listopada. W...

Kalendarz. Czwartek (7.): Engelberta. Wschód...

Kalend. myśliwski. Wolno polować na jelenie...

Manowania. Rada szkolna krajowa zamianowa...

Zatwierdzono w zawodzie naukowym w szkołach...

Rada szkolna krajowa zamianowała zast. pami...

Z izby sądowej Pisma wiedeńskie donoszą, że...

wymiarowi kary, wykonanej na zniecierliwym...

wadzenie ponownej rozprawy. Wypada tutaj...

Przytuliśko uczestników powstania 1863 r...

Wystawa robót kobiecych. Donoszą nam ze...

Dnia 31. października rb. komitet zebrał się...

Wprowadzenie w urządzenie nowo mianowa...

Zanomol. Bar. Adolf Jarkoch Kooh, wykona...

Temperatura. Barometr stoi w mierze. Średnia...

Nowy wybrzyk żołnierski. Z Nowego Sęcza...

Cholera. Stan cholery w kraju w dniu 5...

W powiecie husiatyńskim w Chorostkowie, p...

W powiecie kamionickim, w Radzichowie p...

W powiecie przemyskim, w Przemyslu p...

W powiecie tarnopolskim w Krzywkach p...

W powiecie trembowelskim w Budzanie p...

W powiecie lwowskim, w Janowie zachorowa...

W Rudzianach pozostała nadal w lezeniu 1...

W Strusowie pozostała z dni poprzednich 1...

wiała 1, pozostają nadal w lezeniu 4 osoby; w...

Wybrzyk uzupełniający posła do rady państwa...

Tuczenie krzyżów na Żmudzi. Donoszą ze...

Prystawowie z czeradą uradników i najetych...

Szczegóły rozbojów nie są jeszcze bliżej znane...

Ze powyższe burzenie krzyżów dzieje się w...

Zdżicie obyczajów. O strasznym zdżiciu ob...

Śmierć u ofiar. W kościele w Solnau pod...

Król portugalski szefem pułku niemieckiego...

W sądzie gminnym. Było sobie dwóch przyja...

Oskarżony — pyta sędziego, chmurząg pod...

Panio sędzio!... — rzekł pytany, robiąc m...

Do okropie! — krzyknął sędzia, oburze...

Kradzież kieszonkowa. Pani Róży S., żnie...

W Czytelni dla kobiet wygłosi w sobotę 9...

Wiadomości literackie i artystyczne. Reperto...

„Ster.” Pod tym tytułem znacznie wychodzi...

Do suchego określenia programu pisma z...

zapełnił w prasie naszej ważną lukę, i że świat

Krem orientalny biały.

1 zł., cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-...

MAGNOLINA

Jedyny środek odświeżający skórę: skóra sucha, szorstka i zgrzybla...

J. IHNATOWICZ,

Lwów, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 11.



kobiece niezawodnie we własnym interesie potrafi tak potężnym piąmu podkroć trwać podwaliny. Osoba redaktorki, tak zaszczytnie znanej w literaturze, daje gwarancję, iż "Sier" energicznie i prostą drogą postępuje do celu.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

**Narada rybacka.** Schles. Ztg. donosi: W Wrocławiu odbyła się w tych dniach narada przedsiębiorców rosyjskich, galicyjskich, wschodniopruskich, zachodniopruskich i niemieckich Stowarzyszeń rybactwa. W naradach wziął także udział węgierski inspektor rybołówstwa. Na posiedzeniu tem utworzono międzynarodowy związek rybactwa dla podniesienia rybołówstwa w dzielnicach położonych nad Wisłą.

**Zaraza.** Wskutek pojawienia się zarazy psycow-racicowej w kilku powiatach Galicji, wzbudziło ministerstwo spraw wewnętrznych reskryptem z dnia 29. października 1895 wywodzić było rogacie z Galicji do Niemiec.

Wobec tego nie wolno umieszczać na paszportach przepisane dla bydła rogatego, przeznaczonego do Niemiec, artykułem 2. konwencji weterynaryjnej z dnia 6. grudnia 1891 (Dz. u. p. nr. 16 ex 1892) klauzuli.

Namiestnictwo morawskie zarządziło co do przywozu zwierząt przejeżdżających z Galicji i Bukowiny do Morawy, co następuje:

1. Przywóz przejeżdżaczy, przeznaczonych do handlu (bydła rogatego, owiec i kóz) z Galicji do Morawy jest zakazany.  
Namiestnik wolno przywozić przejeżdżacze (bydło rogacie, owce i kozy), przeznaczone na rzeź, wyłączenie kolejami żelaznymi z Galicji do Morawy, celem natychmiastowego odprawienia do rzeźni miast: Berno, Holleszów, Lundenburg, Nowy Tyczyn (Neutitschein), Nikolsburg, Ostrawa Morawska, Prosnice, Schönberg Mor., Sternberg i Trzebova Morawska — tudzież celem wprowadzenia na targi dla bydła rzeźnego w Berno, Ołomuńcu, Ostrawie Mor. i Nowym Tyczynie (Neutitschein).

Dyrekcja ruchu kolei państwowych donosi: „Austro-węgiersko-bawarski związek kolejowy“.

Z dniem 1. listopada 1895 roku weszła w życie taryfa wyjątkowa dla przewoźu nafty, benzyny i t. p. ze stacji galicyjskich do bawarskich.

**Sprawozdanie tygodniowe izby handlowej i przem. o cenach zboża i produktów we Lwowie od 20. października. do 2. listopada 1895 roku bez opłaty akcyzowej.**  
Pszeniść stara 7. — do 7.20, nowa — do —, żyto stare 6.25 do 6.5, nowe — do —, jęczmień browarny stary 6.30 do 6. —, nowy — do —, pastewny 4.25 do 4.60, 6.30 do 7.10 kukurudza żesz. — do —, hrozka 6.60 do 7.10 kukurudza żesz. — do —, nowa — do —, —proso — do —, groch do got. 5.90 do 7.90, pastewny 4.75 do 5. —, soczewica — do —, fasola — do —, bobik st. 4.25 do 4.50, ryka 4. — do 4.40, koniuczyna nowa 32.50 do 39. —, tym. od 18 do 20, anyż rosyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy 8.10 do 8.60, leni — do —, rzepak zimowy — do —, leni — do —, lina 5.75 do 6. —, nasienie lina 5. — do —, nasienie konopne — do —, chmiel 54. — do 82. —, nafta zwykła 16. — do 17. —, salona 19. — do 20. —, wosk ziemny — do —, wszystko za 100 kilogram. spirytus 10.000 litr-procent, gotowy kontyngentowany 18.70 do 18.90.

**Ostatnie wiadomości.**

Z Wilna pisał do Dziennika Pomorskiego: „W szkołach ludowych w Kownie nauczyciele (prawoślawni) podczas modlitwy przed i po lekcjach każą dzieciom (katolickim prawie wszystkie) zwracać się do ikony prawosławnej, umieszczonej w rogu izby szkolnej, według zwyczajów prawosławnych. Nauczyciel religii w tychże szkołach, ksiądz Biłło, oświadczył dzieciom, że katolikom nie wolno się modlić do obrazu prawosławnego. Za to został s rozkazu kuratora uwolniony od obowiązków. Stało się to w październiku roku bieżącego“.

Był kapitan pruski Haneken, znajdujący się w służbie wojskowej chińskiej, bawi obecnie w Berlinie w rzekomo szczególnej misji i z rozległymi pełnomocnictwami. Jak slychać, mabył armia chińska w zupełności na nowo zorganizowana i w najbliższym czasie zapadnie decyzja, czy reorganizacja ma być dokonana na wzór rosyjski, francuski czyli też niemiecki.

Z Rzymu donoszą, że papież postanowił zwołać tajny konsyстор na dzień 25. t. m., na którym prekonisowani będą biskupi i mianowani nowi kardynałowie. W dniu zaś 28. t. m. odbędzie się także konsyстор jawny, na którym nowym kardynałem wręczone będą uroczyste kapelusze.

Akcja rządowa w sprawie Carmanx już się rozpoczęła. Jako minister spraw wewnętrznych wystosował Borgeois do prefekta w Albinotę, w której go wzywa, aby w myśl ustawy z r. 1892 obie strony sporzące natychmiast skłonić do poddania się sądowi rozjemczemu i wyznaczenia sędziów. Journal des Debats podaje namto jako rzecz pewną, że nowy gabinet zamiesie wyjątkowe ustawy przeciw anarchom, które w latach 1893 i 1894 po głośnych zamachach Vaillanta i Caseria uchwalono. Dzienniki przypominają złościwie, że swego czasu prawie wszyscy obecni ministrowie, jako deputowani lub senatorowie, za przyjęciem tych ustaw głosowali.

Jak donoszą z Rzymu do Pol. Corr. przyjmował papież w szeszy piątek X. arcybiskupa Sembratowicza. Ojciec św. przywitał księcia kościoła nader łaskawie i zaznaczył, iż w osobie ka. arcybiskupa, przez mające wrócić nastąpić podniesienie go do godności kardynańskiej, chce uczcić cały naród włoski.

**Sprawa armenieńska.**

**Telegramy „Dziennika Polskiego.“**

**Rzym 6. listopada.** Do biura Stefaniiego donoszą ze Stambułu, że na wieść o rozruchach, które wybuchły w rozmaitych prowincjach Turcji, ambasadorowie wielkich mocarstw każdy z osobna udał się do Porty i upraszał stanowczo o jak najspieszniejsze zarządzenie wszelkich środków w celu przywrócenia spokoju i porządku, zaznaczając, że w razie, gdyby Porta tego nie uczyniła, mocarstwa te naradzają się z sobą, jakie one w tej mierze mają przedsięwziąć kroki. Ambasadorowie uwiadomił ministra spraw zewnętrznych, aby ich uwiadomił, jakie rzad turecki poczynił zarządzenia.

**Rada państwa.**

**(Telegramy „Dziennika Polskiego“).**

**Wiedeń 6. listopada.** (Z Kola polskiego). Przed posiedzeniem izby odbyło wtorek Koło krótkie posiedzenie, na którym omawiano kredyt melioracyjny, będący następnie przedmiotem obrad w izbie.

Wczoraj odbyła się w Kole dłuższa narada w sprawie ankiety gospodarczej. W skład tej ankiety weszło 100 członków, powołanych przez komisję; kosza ankiety wyniosła około 12.000 zł.

P. Eug. Abrahamowicz i Gniewosz omawiali rozmaite, dające się dotkliwie uczuć wadliwości targu na bydło, a w szczególności najnowsze zarządzenie, według którego woły z 22 galicyjskich okręgów bez żadnej usprawiedliwionej przyczyny podlegają kontumacji.

Wybrano do tej sprawy komisję, w skład której weszli pp. Eugeniusz Abrahamowicz, W. Gniewosz i Kozłowski.

Do komisji legitymacyjnej wybrano p. Krynickiego, do komisji sanitarnej p. Kozłowski.

**Wiedeń 6. listopada.** (Z izby posłów). W izbie wygłosił wczoraj p. Milewski programowy i wyzerpujący referat o kredycie melioracyjnym.

W ciągu rozprawy zabral głos minister rolnictwa hr. Ledebur, celem omówienia projektowanej ustawy, w której widzi zwrot na korzyść rolnictwa. Mowca podniósł, że ustawa jest zarówno ważną dla większych, jak dla małych posiadłości. Dzięki tej ustawie, zostaną otwarte dla celów uprawy wielkie przestrzenie, dotychczas leżące odłogiem. W końcu swego przemówienia bronił minister rolników przed zarzutem egoistycznej agrarnej tendencji.

Pierwszy ten występ ministra rolnictwa zrobił w izbie bardzo dobre wrażenie i bardzo żywcie został przyjęty.

Gończo poparł projektowaną ustawę pan Struszkiewicz, zbijając zarzuty p. Scheichera, który między innymi wygłosił twierdzenie, że ustawa jest wypływem ducha kapitalistycznego i dla chłopów nie posiada żadnej wartości.

Wniosek pana Struszkiewicza co do uwolnienia pożyczki melioracyjnej od stempla i należności skarbowych — na ogólniejsze skarbku chętnie się zgodził — został uchwalony, a cały projekt ustawy przyjęła izba w rozprawie szczegółowej.

**Telegramy „Dziennika Polskiego.“**

**Wiedeń 6. listopada.** Wiadomość o utaskawieniu omladnistów potwierdza się.

Amnestja cesarska darowuje wszystkim skazanym za przestępstwa polityczne resztę kary i wstrzymuje wszelkie śledztwa, będące w toku.

W Pradze wypuszczono trzech, w Borach czterech skazanych omladnistów, jak również wszystkich innych skazanych za przestępstwa prasowe lub polityczne.

W Kołach młodocześnie panuje z powodu tego kroku rządu wielka radość.

**Wiedeń 6. listopada.** Z wiarogodnego zrestą źródła otrzymuję informację — którą jednak podaje z całą rezerwą, sam bowiem nie uważam jej za prawdopodobną — że mianowicie przy nowej organizacji kolei państwowych, kierownictwo generalnej dyrekcji (czy też sekcji?), która będzie stworzona dla Galicji, ma być powierzono niemieckiemu urzędnikowi (wymieniają nawet jego nazwisko). Urzędowe zaprzeczenie tej pogłoski byłoby bardzo miłym i pożądanym.

**Budapeszt 6. listopada.** Wiece węgierskich socjalistów zwołano tutaj na święta Bożego Narodzenia.

**Bukareszt 6. listopada.** Izbę rozwiązano. Nowe wybory naznaczono na 22. do 28. b. m.

**Kolonia 5. listopada.** Kōln. Ztg. donosi z Petersburga, że wiadomość o sprzeniewierzeniach na kolei sberyjskiej sprawdza się. Komisja rewizyjna, wysłana na miejsce, wykryła rzeczywiście liczne nadużycia. Sześć budowy tej kolei i 15 inżynierów otrzymali dymisję.

**Kolonia 6. listopada.** Turecki ambasador w Berlinie Ahmed-Tewfik pasza został powołany do Stambułu w celu objęcia wysokiego stanowiska.

**Berlin 6. listopada.** Kreuz Ztg dowiadyuje się, że na Krecie wybuchły nowe rozruchy.

**Paryż 6. listopada.** Deputowany departamentu Morbihan, Guicysse, został mianowany ministrem kolonii.

**Sofja 6. listopada.** W sobranju przemawiał socjalista Gabrowski przeciwko polityce rosyjskiej.

**Wiedeń 6. listopada.** Wiener Zeitung ogłasza nadanie tytułu hrabiowskiego p. Juljusowi Bielskiemu.

**Paryż 6. listopada.** Markiz do Nayve został przez przysięgłych uwolniony.

**Wiedeń 6. listopada.** Główna wygrana trzypięcioprocentowych losów kredytowych ziemskich pada na serje 3349 nr. 13, druga na s. 6344 nr. 43 po 1000 guldenów wygrały s. 3517 nr. 48 i s. 5317 nr. (2).

**Wiedeń 6. listopada.** (Wczoraj po zamknięciu giełdy połud. notowano: kredyty 385 25, weg. kredyty 483, —, anglosy 173, —, laenderbanki 262 50, sztaczony 350, —, lombardy 108 25, elbthale 266, —, tytontowe 208, —, alpijny 94 50, renta majowa 100 05, weg. złota —, austr. koronowa —, weg. koronowa 98 55, los turecki 64 50, uniojny 338, —).

**Berlin 6. listopada.** Giełda wczorajsza wieczorna kursu kołowego. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński t. zw. Wiener Paris t.). Kredyty 240 50 (385 50), lombardy 46 10 (108 57), weg. renta zło a 101 60 (120 50), rubla —, —).

**Frankfurt 5. listopada.** Giełda wczorajsza wieczorna kursu ostatnie. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński). Kredyty 324 75 (385 52), lombardy 93 87 (103 78), renta weg. złota —, —), —).

**Wiedeń 6. listopada.** W kuloarach izby kursuje pogłoska, że cesarz nie zatwierdził Luegera na burmistrza m. Wiednia.

Wieczorne wydanie Fremdenblattu naznacza również tę pogłoskę, bez żadnych ze swej strony uwag.

**Wiedeń 6. listopada.** Jest rzeczą postanowioną, iż dr Lueger nie zostanie zatwierdzony.

**Wiedeń 6. listopada.** Rada kolejowa dróg żelaznych państwowych rozpoczęła dyskusję nad taryfą towarową.

**Insbuck 6. listopada.** Podczas wczorajszych wyborów do sejmku z kurji gmin wiejskich na 34 posłów wybrano 31 konserwatystów, a 3 liberałów.

**Praga 6. listopada.** Z amnestji wyłączeni są omladnisi, którzy równocześnie są skazani za zwykłe przestępstwa; przeto także mordercy Mrvy.

**Ellishau 6. listopada.** Ogólny stan zdrowia hr. Taaffe'go jest zadawalający.

**Glasgow 6. listopada.** Wskutek tego, że wielu robotników zajętych w warstatach budo-

wy maszyn wzbreniało się wziąć udział w wspólnej konferencji pracodawców i robotników, mających na celu omówienie sprawy obniżenia płacy, oddalono przeszło 2000 robotników. Jutro zapewne nastąpi ogłoszenie o zamknięciu wszystkich warstatów.

**Wiedeń 6. listopada.** Wczoraj panowała na tutejszej giełdzie ogromna żniża, a powodem jej były niepożądane polityczne i giełdowe wiadomości z Londynu.

**Wiedeń 6. listopada.** Namiestnictwo tut. jase ponownie seszowało na dowóz bydła do Wiednia z powiatu żyda-czowski.

**Wiedeń 6. listopada.** „Creditorenverein“ ogłasza niewypłacalność Józefa Mahra we Lwowie.

**TELEGRAM GIEŁDOWY**

Wiedeń, dnia 6. listopada godz. 2. min 15.

Akcje kred.	385 25	Wied. losy	—
Alpijny	93—	Akcje tyton.	200—
Kredyty weg.	483 25	4% Poł. kraj.	—
Anglobanki	170 75	w r. 1893	97—
Uniojny	334—	Elbthale	265 25
Lużwiki	—	Länderbanki	261 50
Nordbany	—	Renta zł. weg.	120 70
Lombardy	107 25	Bankverejny	155 25
Losy tureckie	62—	Wspólna rentap.	100 05
Staatbahn	379 50	Rubla	129 75
Czarno-wiedeńskie	305—	100 marek niem.	58 80
Gal. obl. prop.	97—	Napoleońd'ory	9 52

**Przyjechali do Lwowa**

**Hotel Zorza.** E. Torosiewicz z Brodek M. Wysocki z Klinkówki. G. Baruch z Podgórze. A. hr. Piniński z Suszycy. Dr. Z. Korotkiewicz z Krakowa. S. Hulwicz z Podola ros. S. Kamiński z Wołynia. A. Przedzrymirski z Woli Małnowskiej. H. Przebostowski z Babena. A. Grünfeld, J. Bartusch, J. Inner, M. Wagner z Wiednia. A. Schweitzer z Moskry. T. Swistunowa, J. Zysiak ze Złoczowa.

**Hotel Europejski.** Dr. Czaykowski z Krakowa. Dr. J. Aleksiewicz z Konopat. Nachodsky z Mostów wielkich. J. Franz z Zawalowa. K. Ambruster z Pforheim. M. Fracht z Tartakowa. M. Żurówka z Chłopawa. T. Jabłoński z Drohobycza. J. Szepka ze Staniszawa.

**NADESŁANE.**

Objawy z dnem 1. stycznia 1895 roku w własny zarząd

**Hotel Europejski**

(we Lwowie — plac Marjacki) mamy zaszczyt polecić go względem wielce Szanownej P. T. Publiczności zapewniając, że usilnem naszym staraniem będzie wszelkim wyrażeniom sadość uczynić.  
Z wysokim poważaniem  
Albert Kozłowski i Spółka  
właśc. hotelu Europejskiego.  
Pokoje od 80 ct. począwszy.

**M. Jonasz**

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.  
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i monety po najniższym kursie dziennym  
Ubezpieczenie  
losów od straty przez wylosowanie al pari  
**PROMESY**  
do ciągnięcia 16. listopada r. b. na 3%, losy austr. kred. ziem. l. emiji po 1 zł. 75 ct. wraz ze stemplem.  
Główna wygrana 90.000 koron.  
Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dotarczenie 20 et. na portorium.  
Na los, zakupiony w tym kantorze, pada główna wygrana w kwocie 50.000 zł. w. a.

**Koszule męskie**

gdzie po 1 zł 90 ct., 2 zł 25 et. i 2 zł 75 et. z przedami piosowanymi 2 zł 70 et. z przedami z francuskiej piki 2 zł. 90 et. koszule gładkie z przyszytym kołnierzem i manszetami 3 zł. 85 et. polecają:  
**Motylewski i Krzyszkowski**  
L w 6 w  
plac Marjacki liczba 6 obok hotelu Francuskiego.

**Oznaczono medalami zasługi**

II Jedyne II  
niezaskodliwe są tutek wyrobu  
S. W. NIEMOWSKIEGO  
Wszędzie do nabycia!

**Lekarz chorób dzieci 2016 1-2**

**Dr. Stanisław Momidowski**  
b. asystent kliniki chorób dzieci w uniw. Jagiellońskim, zamieszkał ulica Czarneckiego 1. 2, i ordynuje 3-4

**Specjalista chorób skórnych i wenerycznych**

**Dr. Kazim. Podlewski**  
czyli lekarz praktyk na klinice prof. Fourniera w Paryżu i Lassara w Berlinie.

Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5.  
ul. Chorążczyzny 1. 16.

**„LWOWIANKA“**  
kalendaryz humorystyczny i ilustrowany na rok 1896.  
Już opuściła prasy drukarskie, mieszcząc w sobie prócz kalendarza i dzieła informacyjnego, bogaty zbiór trykających dowcipem utworów wierszami i prozą, szereg świetnych rytmów i dedaktów muzycznych w którym między innymi dziarski  
**„Marsz cyklistów“**  
Karola Rolla (ulożony na fortepian) szczególnie się naleca.  
Cena egzempl. 36 ct. z przesyłką pocztową 41 ct. Dla PP. Prenumeratorów „Dziennika Polskiego“ cena egzempl. 26 ct. z przesyłką 31 ct.  
Dostać można w drukarni „Dziennika Polskiego“ plac Marjacki i 7, jakoteż we wszystkich księgarniach.

**Podług rozporząd. ministerjalnego**

z dnia 17. grudnia 1894.  
wolno wyroby aptekarskie oznaczać tylko nazwami, podającymi ich zawartość lub przeznaczenie. Ponieważ wiele nazw: Pigułki czyszczące krew, balsam żywioły, algofon i t. p. wolno zastrzymać jeszcze tylko do końca b. r., zmienim je już teraz nazwy dotychczasowe, a mianowicie: **J. Pserhoferu pigułek czyszczących krew**, które od lat dziesiątka jako lekko i bez bolesni przyczyzszający środek domowy ogólnie są rozpowszechnione i znanymi, nazywają się odąd:  
**„J. Pserhoferu pigułek przeczyszczających“**  
tak samo krosle żelazkowe, zwane dotychczas „Balsamem żywiołym“, zwał się będą odąd:  
**„Gorzka tynktura żelazkowa“.**

Oba te środki jednak zawierają mimo nowej nazwy zupełnie te same składniki i działają tak samo, jak dotychczas.

Cena flaszeki gorzkiej tynktury żelazkowej 22 et. pudełka z 15 J. Pserhoferu pigułek przeczyszczających 21 et., wianek 6 pudełek 1 zł. 5 et. Za prawdziwość należy uważać tylko te pigułki, które na wierzchu każdego pudełka zapoatrzone są w podpis J. Pserhofera czerwonym atramentem.

**R. Pserhofer**

aptekarsz „pod złotym jabłkiem państwem“, w Wiedniu, I. B. Singstr. 15.

**TEATR hr. SKARBKA.**

Dziś:  
**Obłężenie Lwowa**  
dramat historyczny ze śpiewami w 5 aktach Karola Brzozowianki z muzyką Wilhelma Czerwinkiego.

OSOBY:  
Ka. Jeremi Wiśniowiecki  
Regimentarz Ostroróg  
Radziejowski  
Wassel  
Bohdan Chmielnicki  
Tuhaj Raj  
Groszwyer, burm. m. Lwowa  
Ubal dini, radaa  
Jadwidga, jego córka  
Katarzyna Słoniowska  
Ostapowicz  
Tofkacz  
Adam  
Antonki  
Porucznik pancerny  
Arciszewski  
Cichanowski  
Rakiewicz, spowodnik Chmielnickiego  
Przeor  
Brelszek  
Wojt noony  
1 kobieta  
2 kobieta  
Starzec  
Komendant siły zbrojnej miejskiej  
Sawa  
Właścicielka  
Żołnierz  
Przeukupka  
Wolowiński  
Gasinski  
Gamski  
Chudkowiński  
Hierowski  
Feldman  
Chmielnicki  
Kiszman  
Stachowicz  
Żelazkowska  
Żelazkowska  
Wysocki  
Hryniewicz  
Zoniński  
Kiszkowski  
Chudkowiński  
Zoniński  
Hryniewicz  
Janikowski  
Walewski  
Dębiński  
Bybińska  
Gostyńska  
Janikowska  
Hryniewicz  
Pastarski  
Mielniczok  
Kwiatkowski  
Weigel

Rzecz dzieje się we Lwowie i pod murami miasta w roku 1648

Jutro „Gorzka krew“ krotochwila ze śpiewami w 7 odsłonach Lindana i Krenna.  
Występ panny Antoniny Wiśniewskiej

**WINOGRONA FESLAWSKIE**  
Brzoskwinie, Gruski i Jabłka tyrolskie wysła najstarsze opakowane  
**HANDEL**  
**Alberta Szkowrona**  
Lwów, plac Marjacki 7.

Sekretarjat Jego król. Wysokości księcia Leopolda Bawarskiego go.  
Monachium, 28. września 1895  
D. Handla Fana  
**Fryderyka Schubutha**  
we Lwowie.

Wielmożny Panie!  
Upraszam o natchęmiastowe nadsłanie na rachunek i pod adresem Jego król. Wysokości Nadozwietelnej księcia Leopolda Bawarskiego 59 waleńców 1, kilo Herbaty „Suchong“ Nr. 2 po 2 30 za 1/2, a sztukom dotychczas otrzymywanego. 1946 1-2  
Z głębokim szacunkiem  
**F. J. Peter**  
Radaa król. i sekretarz nadw.  
Zwracając uwagę na powyższą herbatę — polecam również inne prawdziwe gatunki tegoż roznego zбору a to: Congo Nr. 1, 1/2, k. 1 90, Suchong majowa 1/2 k. 3 zł. Congo Kaisow 1/2 k. 4 zł. Okruchy z najlepszych herbat 1/2 k. 1 50, 1 80, 2 30  
Z głębokim szacunkiem  
**Fr. Schubuth**  
we Lwowie, Rynek 1. 45.  
**Handel założony w roku 1789.**  
(Impressa“).

Pomiędzy naturalnymi wodami szczawowymi zajmuje  
**Woda Krondorfska**  
alkaliczna szczawa  
podług analiz naszych pierwszych powag jakościowo naczelnie miejsce.  
Główny skład na Galicję posiada firma  
**Leopold Lityński** w Lwowie w Grand Hotelu ulica Karola Ludwika,  
Handel farb i matorjałów. 1578 1-18

**Filja c. k. owz. galic. Banku hipotecznego w Tarnopolu**  
włączyła w zakres swego działania  
**sprzedaz losów**  
za spłatą w ratach miesięcznych.  
Ponieważ dotychczas żadna Instytucja w Galicji sprzedają losów na raty się nie zajmuje, przeto Filja Banku hipotecznego w Tarnopolu rozszerza pod tym względem działalność swą  
**na całą Galicję.** 1957 1-8  
Prospekty na żądanie gratis i franco.

**Folwark Rakowiec**  
własność Zakładu narodowego im. Ossolińskich w powiecie Podhajeckim położony, obejmujący 743 m. roli, 146 m. łak, 31 m. pastwisk. 52 m. mcozarów i 9 m. ogrodów jest do wydzierżawienia od 24. czerwca r. 1896.  
Oferty zaopatrzone kaucją, wynoszącą 25%, zaofiarowanego czynszu rocznego należy składać najpóźniej do dnia 25. listopada b. r. w kancelarji Dra Steczkowskiego we Lwowie — ul. Kościuszki nr. 4, gdzie warunki kontraktu dzierżawy przejrzeć można. Kuratorja Zakładn zastrzeza sobie prawo swobodnego wyboru między oferentami. 2049 1-2

**Towarzystwo powroźnicze w Radymnie**  
Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie  
1007 1-7  
polecia swoje  
**wyroby powroźnicze i sieciarskie**  
tudzież: pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe, gury do wybijania wózków, chodniki na korytarze, sieć do polowania i rybołówstwa, oraz wszelkie osobne wyroby szpagatowe.  
Towarzystwo wybudowało hale na wzór zagranicznych, sprostowało i ulepszone maszyny, wogóle uczyniło wszystko, czego postępi i udoskonalenie wyrobów wymaga. Roboty wykonywane bawiają pod nadzorem instruktora powroźnictwa, przez Wysoki Wydział krajowy mianowanego.  
W myśl zarządzenia c. k. generalnej Dyrekcji kolei państwowej w Wiedniu z dnia 28. października 1893. L. 150.100 zpowodowanego podaniem naszym, uzyskała podpisana Dyrekcja na korzysty P. T. naszych Odbiorców zniżenie pracowozów i trakcyj od towarów powoźniczych, przez Towarzystwo przesyłanych, a to w wysokości około 30%.  
Towarzystwo posiada swe siedziby komisowe: we Lwowie Centralny Bazar krajowy; w Przemyslu Bazar tutek. Zylbik owieszony; w Stanisławowie Bazar powiatowego towarzystwa handlowego; w Tarnowie handel; A. Świdwieckiego; w Kadzie-chowie Bazar miejski.  
Zapewniając o rzetelnym uszudze, polecamy wyroby towarzystwa łaskawym względem. — Cenniki gratis i franco.  
**Dyrekcja: Marcell Swtchowski. Ka. Leon Pastor.**

**HOTEL „WIKTORJA“**  
ul. Hetmańska 1. 8.  
pokoje od 80 ct. do 4 zł. 20 ct.  
Restauracja i handel win.

**Rosyjską Herbatę karawanową**  
w oryginalnem opakowaniu **Sergiusza Wasiliewicza Perłowa** w Moskwie opakowaną pod nadzorem ces. res. stadyjzowej po cenach moskiewskich począwszy od zł. 1 80 do zł. 10 40 za funt rosyjski  
p o l e c a

**B. SZABŁOWSKI**  
we Lwowie, ulica Trybunalska licza 1.  
Zamówienia przynajmniej na 3 funty edzylamy franko.  
**SAMOWARY PRAWDIWE TULSKIE** z fabryki Woronowa, takki, misecski mosiżne i drwiniane, oraz okazniki porcelanowe rosyjskie po najniższych cenach.  
**FRANCUSKIE FILTRY ASBESTOWO-WĘGLOWE „MAIGNEN“** w Paryżu uznane jako najlepsze przez najszynniejsze powagi lekarskie Francji, Anglii, Rosji etc. — Poświadczanie Wgo Prof. Dra Korzybskiego. **ZUFELNE ZAB**



A. KRZYSZTOFOWICZ we Lwowie, plac Halicki l. 2.

Dywany, chodniki, materje, firanki, portjery, kocyki wełniane i derki na konie.

Oryginalne dywany wschodnie, artykuły dekoracyjne, tapety itp.

Wiedeń, „Hotel Royal” Graben, Stefansplatz

„Hotel Royal” Graben, Stefansplatz. Pokoje od 1 guldens wyżej.

Winda osobowa.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Najtańsza podawca biur ogłoszeń „Impressa” we Lwowie, ul. Skatulska 30.

Waneczka dwupiętrowa w srobie... wykluczone. Blizsza wiadomosc w administracji „Dziennika”.

Dowdziejzenia dwa fotwarki... w Lwowie, ul. Skatulska 30.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Sklep korzenny zaraz do sprzedania z zapasem zimowym.

2 pokoje z kuchnia, spiżarnia i t. d. 2 pokoje kawalerskie zaraz do najęcia.

5 pokoj, kuchnia, spiżarnia, strych, piwnica do najęcia ul. Technicka 1, 6, I. piętro.

Nowosc! Nakładem księgarńi H. Altmanna... „Wspomnienia starego kawalera”

1 tom str. 288, cena 1 zł. 30 ct. Tegoz autora wyszy: „Szkice” 1 tom str. 288, 2 zł. 10 ct. „Ofiary” powiesc, 1 tom, str. 353, 3 zł. 10 ct.

HERBATA najlepsza tylko w handlu Leonarda Soleckiego we Lwowie, ul. Batorego l. 2.

pół klg. Congo 1.60 pół klg. Souchong 2.00 pół klg. Melange de London 3.00 pół klg. Kaisow czarna 4.00 pół klg. wysiewek z najlepszych herbat 1.40 i 1.60.

Zwracam szczególna uwage Szanowna P. T. Publicznosci za herbaty „Melange de London” jako wysmienita „aromatyczna i dobrze naciagajaca”.

Pochodnie smolne w trzech wielkosciach. Pochodnie naftowe do lazdy. Latarule gospodarstwie na oliwe, naftie, swiece. „noy do tychze i t. p. — poleca Alojzy Hübner Lwów, Rynek l. 38.

SIROP du Dr. FORGET. Irrytacje Piersiowe KASZLE FLEGMY BEZSENNOSC. Pariz, 28, ul. Bergere. we Lwowie w Apt. PP. Mikolajucha, Wewiorzkiego, Ehrbara, i Ruokera.

FUTRA wszelkiego rodzaju poleca 1940 1-11 Magazyn i Pracownia F. J. Labelskich

Lwów, ulica Walowa liczb 3. Zoopatrzwszy nasz magazyn we wszelkie gatunki futer w skórach, oraz gotowe, jako tez wszelkie inne artykuly w tym zakresie polecamy takowe po najtanszych cenach.

Wachlarze Minion nowosc koronkowe, gazowe, z pior strusich i fantazyjnych, szylkretowe, sloniowe, z masy perlowej i celulozy, od najtanszych do 100 zł.

Górski i Szydłowski Lwów, Plac Marjacki l. 8 2035 (róg Hetmańskiej). 1-2

Poszukuje się rzadcy agronoma z ukonczona szkola rolnicza i dluzsza praktyka.

Blizsza wiadomosc w kancelarii adw. Dra Leszka Majewskiego we Lwowie, ul. Kopernika l. 18. i Zarzadz. Podhorze koło Strzyka.

Majątki ziemskie na sprzedaż: 1. 4 kilometry od Tlumacza obszar 1.150 morgow z lasem rebnym wartosci 40.000 zł.

Wypredaz kosztownych mebli, materij starych, gobelinow, antykwow, makat przy ulicy 3-go Maja l. 8, I. pietro. Od godziny 11. do 4.

12 POWOZÓW (Landeau, Huit-ressorts, Dog-cart, Poney-Chaise, Sanki ross. etc. etc.) z pierwszorzednych firm paryskich i londyńskich (Widower i Binder), z powodu wyjazdu natychmiast do sprzedania.

Blizsza wiadomosc: ulica Piekarska liczb 22., od godz. 3 do 5. popol.

MATERACE! Z powodu stagnacji udalam się za granice, gdzie nabyłam wiele nowosci do wyrobu damskich kapeluszy, tak, że jestem w stanie ubrane kapelusze od 2 zł. sprzedawac. (Imp.) 2027 1-1



HERBATE ROSYJSKA z tegorocznego zbioru majowego poleca handel W. ADAMOWICZA w Brodach

Za wysoka prowizje oszukuje się przez pewien pierwszorzedny dom bankowy zdolnych agentow dla sprzedazy na raty prawnie dozwolonych losow.

Instalatorzy wykluczeni. Pisemne oferty pod cyfra: „F. 4379” przyjmuje Rudolf Messer, w Wiedniu.

Zawiadomienie. Kto chce ładnie wygladac, raczy się z zausznikiem udać do MAGAZYNU MÓD Rózy Czaczkis Lwów, plac Clowy liczb 2.

JÓZEF SCHUSTER Lwów, ul. Kopernika l. 7. Poleca własnego wyrobu materace wloienne (3 poduszki) po zł. 14, 16, 18, w kazdej cenie do zł. 50.

W roku 1876 przez nas wynaleziono z najlepszych surowcow, w kolorach czerwonym i szkarlatawym, zlozona Uniwersalna Pomada do czyszczenia metalow jest najlepszym, jedynie celowi odpowiadajacym sredkiem do czyszczenia metalow.

Wszystkie podobne wytwory, chodby inaczaj nazwane, są falsyfikatami naszej uniwersalnej pomady do czyszczenia metalow i nigdy nie osiagną chodby przyblizonych korzysci.

Główny sklad dla Austro-Wegier Gottlieb Volth, Wiedeń, III/I.

Jeszcze krótki czas wysprzedaja się różne meble i garnitury, lustra z konsolami o 36% taniej jak wszędzie.

Wszystkie podobne wytwory, chodby inaczaj nazwane, są falsyfikatami naszej uniwersalnej pomady do czyszczenia metalow i nigdy nie osiagną chodby przyblizonych korzysci.

Wszystkie podobne wytwory, chodby inaczaj nazwane, są falsyfikatami naszej uniwersalnej pomady do czyszczenia metalow i nigdy nie osiagną chodby przyblizonych korzysci.

Wszystkie podobne wytwory, chodby inaczaj nazwane, są falsyfikatami naszej uniwersalnej pomady do czyszczenia metalow i nigdy nie osiagną chodby przyblizonych korzysci.

Wszystkie podobne wytwory, chodby inaczaj nazwane, są falsyfikatami naszej uniwersalnej pomady do czyszczenia metalow i nigdy nie osiagną chodby przyblizonych korzysci.

Wszystkie podobne wytwory, chodby inaczaj nazwane, są falsyfikatami naszej uniwersalnej pomady do czyszczenia metalow i nigdy nie osiagną chodby przyblizonych korzysci.

Wszystkie podobne wytwory, chodby inaczaj nazwane, są falsyfikatami naszej uniwersalnej pomady do czyszczenia metalow i nigdy nie osiagną chodby przyblizonych korzysci.

Klub pocztowy (Hotel George) Tylko 5 dni Czwartek 7. listopada o pół do 8. wieczorem

Pierwszy wystep gosiolny towarzystwa ORYGINALNYCH LILIPUTÓW (20 karłow) GOGATKA Z WIEDNIA farsa ze śpiewami w 4 aktach J. Wimmersa.

Franciszek Głodziński krawiec męski zawiadamia Szanowną P. T. Publicznosc, że z dniem 10. Października 1895 przeniosł swą PRACOWNIE KRAWIECKA do lokalu przy placu Marjackim liczb 3, wchod od ulicy Krętej

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjacki 10, 1015 1-7

HERBATE KAWY zbioru majowego: 1/2 kl. Congo . zł. 1.60 Souchong czarna . 2.00 Kajsow czarna . 4.00 Melange de Lond . 4.00 Wysiewki herbaciane . 1.35

ZAPROZNIENIE na Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie członkow Stowarzyszenia zalickowego z ograniczona poręka w Lubaczowie, które się odbędzie dnia 21. listopada 1895 o godzinie 8 popołudniu w sali obrad gminnych w Lubaczowie

Wszystkie podobne wytwory, chodby inaczaj nazwane, są falsyfikatami naszej uniwersalnej pomady do czyszczenia metalow i nigdy nie osiagną chodby przyblizonych korzysci.

KTO CHCE PIĆ DOBRĄ HERBATĘ NIECH ŻADA: HERBATY Z RĄCZKA. Okruchy herbat zlr. 1.40, 1.60 i 2 zlr. za 1/2 kilo netto. Po cenach oryginalnych prawie we wszystkich znaczniejszych handlach Galicji do nabycia. Magazyn herbat Juliusza Groszego w Krakowie. We Lwowie sklad w handlu Władysława Batanta, ulica Halicka.

Apteka „zum goldenen Reichsapfel“ J. PSEPHOFER'A w Wiedniu. Pięćdziesiątka rozwalniająca dawniej krew przeczyszczajacami swane, ogólnie snany, dawny, lekko rozwalniający środek domowy. Balsam na odmrozenia J. Pserhofer'a słoik 40 ct., z przesyłką pocztową 65 ct. Sok z wielkiej babki kochostaj, przeciw katarowi, chrzypce, kaszlowi kurczowemu etc. Flaska 50 ct. Balsam na wole i fiakon 40 ct., z przes. opt. 65 ct. Stoli Kolla preparaty znakomity środek wzmacniający zoladki i nerwy; 1 litr wina lub eliksiru Kolla 3 zł., 1/2 litr 1.60, 1/4 litra 85 ct. Gorka tinktura zoladkowa dawniej zycia lub Pragskimi kromiami zwaną lekko rozwalniający środek, a zistajacy clywocz na zoladki i organa trawienia 1 fiakon, 22 ct., lub zł. 2. Prócz wyzej wymienionych preparatow znajduja się jeszcze na skladzie wszystkie w austriackich dziennikach ogłaszane krajowe i zagraniczne specjalności farmaceutyczne, a wszelkie na skladzie nie znajdujące się artykuły, bywaja na ządanie najtaniej dostarczane.

KOŃCZY SIĘ ŚWIAT w obrazach. 14 zeszyt bowiem tego przepysznego dzieła wyszedł z druku i zawiera: Katedra św. Pawła w Londynie. — Kąciak poetow w Opactwie Westminsterkiem w Londynie. — Rotterdam (Holandja). — Muzea i pomnik Marji Teresy w Wiedniu. — Powoz Napoleona w Wersalu. — Kościół św. Marka w Wenecji. — Port w Aleksandrii (Egipt). — Capstadt w Południowej Afryce. — Cesarski pałac w Beyerbey nad Bosforem (Turcja). — Stacja Ramleh w Palestynie. — Most z magazynami w Srinagar w Indjach. — Świątynia 500 bogow w Kantonie w Chinach. — Stukątna świątynia w Kioto w Japonji. — Port w Rio de Janeiro w Brazylji. — Katedra w Meksyku. — Chinatown w San Francisco. Numer 14. jest jak poprzednio do nabycia we Lwowie w Administracji „Dziennika Polskiego” plac Marjacki l. 6 i 7; w Burach dziennikow Ploha (ulica Karola Ludwika l. 9); i Olzewskego (ul. Kilińskiego) we wszystkich księgarniach i w trafice przy ulicy Karola Ludwika l. 5, po 30 centów za każdy zeszyt. Na prowincji w księgarniach i skladach gdzie plakaty są wystawione po 35 ct. za zeszyt (z przesyłką). UWAGA: Nabywcy wszystkich 16 numerow tego cyklu „Świat w obrazach” otrzymają gratis kolorowano drukowany bardzo piękny obraz prof. F. Koppaya „Sokolniczka” (wielkości 77/57 ctm.). Wartość tego obrazu przewyższa wartość całego „Świata w obrazach”. OKŁADKI do „Świata w obrazach” ozdobne, artystycznie pięknie wykonane nabywać będzie można po cenie: 1 zł. (z przesyłką franco na prowincję i zł. 40 ct.). Zamówienia przyjmuje (wraz z nadesłaniem należytości) jedynie i wyłącznie Administracja „Dziennika Polskiego” we Lwowie, plac Marjacki liczb 6. Przez księgarnie i agencje zamówienia na okładki dla „Świata w obrazach” nie przyjmuje się.